
PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA al DD 363/2022
Autorizzazione alla spesa per le trattative di acquisto di diritti di
accesso non esclusivi di risorse elettroniche (riviste, banche
dati, e-books) e dei relativi servizi integrati per l’accesso online
al contratto OUP - Math and Social Science Collection
2022-2023 con CARE CRUI e l’editore Oxford University
Press per il periodo 2022 - 2023

D.D n. 91
Anno 2023

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, in
particolare l’art. 32 intitolato “Procedure di acquisto”;

VISTO il DD 363/2022, protocollo del GSSI n. 8838 del 14/12/2022, relativo all’autorizzazione
alla spesa per le trattative di acquisto di diritti di accesso non esclusivi di risorse
elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati per l’accesso
online al contratto OUP - Math and Social Science Collection 2022-2023 con CARE
CRUI e l’editore Oxford University Press per il periodo 2022 - 2023;

VISTO la nuova offerta proposta da CARE CRUI, con un upgrade della collezione Math and
Social Science 2023, protocollo dell GSSI n. 938 del 03/02/2023, per una spesa di
€9.059,84 IVA esclusa;

VALUTATA la congruità dell’offerta, giusta nota protocollo del GSSI n. 988 del 06/02/2023;

VISTI la Lettera di Adesione e l'amendement al contratto OUP - Math and Social Science
Collection 2023 per le trattative di acquisto di diritti di accesso non esclusivi di risorse
elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati per la
sottoscrizione al contratto con CARE CRUI e l’editore Oxford University Press per
l’anno 2023, firmati per accettazione, protocollo del GSSI n. 2015 del 15/03/2023;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica del DD 363/2022;

DECRETA

ART. 1

Nel D.D. n. 363/2022 laddove è scritto:
ART. 4
La spesa per l’anno 2023 per un importo pari a €7.789,15 escluso IVA al 4%, per complessivi €8.100,72 incluso IVA al
4% applicata dall’editore, ri-addebitata dalla CRUI tramite Nota di Debito, trova copertura sulla voce
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals) del budget e.f. 2023;

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it


si deve leggere:
ART. 4
La spesa per l’anno 2023 per un importo pari a €9.059,84 escluso IVA al 4%, per complessivi €9.422,23 incluso IVA al
4% applicata dall’editore, ri-addebitata dalla CRUI tramite Nota di Debito, trova copertura sulla voce
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals) del budget e.f. 2023;

ART. 2

Di confermare nel resto il contenuto del D.D. medesimo.

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it

		2023-03-22T14:28:39+0100
	PICASSO MARIO




